

**PROTOKÓŁ Nr LXI/2023**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu,**  
**odbytej w dniu 27 września 2023 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu**

Sesja Rady trwała od godziny 16<sup>45</sup> do godziny 17<sup>01</sup>. Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski. Na 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych – nieobecni Radni: Joanna Krzemień i Janusz Zasada (potwierdzenie logowania załącznik Nr 1 do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście: Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego Renata Koziara, Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław Dominik Łukasik, Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław Zdzisława Kowalska, oraz kierownicy i pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – załączniki Nr 2,3,4, 5 do protokołu).

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023rok,
  - b) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023rok
  - c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2023-2032,
  - d) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego,
  - e) zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

**Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Sześćdziesiątą pierwszą, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji otworzył Przewodniczący Rady Leszek Krzelowski, wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram sześćdziesiątą pierwszą, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie art. 20 ustęp 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław.

Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność - załącznik 6 do protokołu.

**Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad**

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Stanisława Skalmierskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został Radny Stanisław Skalmierski.

### **Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady poinformował, że do biura rady wpłynął wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad, a następnie odczytał przedmiotowy wniosek- **załącznik nr 7** do protokołu.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały *w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2023 rok* – załącznik z **głosowania nr 8** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosował 12 Radnych wstrzymujących 1, przeciw 0. Stwierdził, że zmiana została przyjęta.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad– załącznik z **głosowania nr 9** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosował 13 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

### **Pkt.4. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożone projekty uchwał, były omówione na posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego i finansów i otrzymały pozytywne opinie ( opinia stanowi **załącznik nr 10** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 11** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 12** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXI/562/2023 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok - została podjęta.**

b) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 13** do protokołu).

Radny Adam Zieleniec odnosząc się do proponowanej zmiany w budżecie dot. przekazania dotacji celowej dla Powiatu Jędrzejowskiego na „Przebudowę istniejącego przejścia dla pieszych w miejscowości Niegosławice” poinformował, że nie jest temu przeciwny i tak jak rozmawiano na posiedzeniu komisji podobnie uważa, że takich przejść na terenie powinno być jeszcze 5czy 6. Ma jednak uwagi do formy w jakiej to się robi np. dlaczego przejście będzie w Niegosławicach, a nie w Brześciu naprzeciwko szkoły, gdzie nie ma nawet zatoki

przystankowej, w której po deszczu stoi woda. Są również inne miejsca np. przy drodze w kierunku Przełaja i na Wodacz. Dlatego trudno mu będzie zagłosować za tym przejście chociaż nie uważa, że jest niepotrzebne. Jednakże według niego przyjęto złą formę wprowadzenia tego na dzisiejszą sesję, zwłaszcza sesję nadzwyczajną. Według niego sprawa ta powinna być przedyskutowana przede wszystkim z sołtysami i radnymi.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 14** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 1, przeciw 0.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LIX/563/2023 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2023 rok - została podjęta.**

c) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2023-2032, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 15** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 16** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXI/564/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2023-2032- została podjęta.**

d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 17** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 18** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXI/565/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego - została podjęta.**

e) projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 19** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 20** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 10 radnych, wstrzymujących się 3, przeciw 0.

Przewodniczący Rady poinformował, że w głosowaniu brali udział radni będący jednocześnie sołtysami w związku z powyższym zarządził reasumpcję głosowania. Poinformował, że radni będący sołtysami wstrzymują się od głosu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 6 radnych, wstrzymujących się 7, przeciw 0.

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXI/566/2023 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso - została podjęta.**

**Pkt.5. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.**

Nikt z uczestników sesji nie zabrał głosu.

**Pkt.6. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam sześćdziesiątą pierwszą, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

**Protokolant**

  
/ Renata Kozłara /

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Wodzisławiu**

  
/ Leszek Krzelowski /